

Trolling ApS
CVR-nr. 24238695
Folehavevej 7
2970 Hørsholm

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2016

Dirigent

Navn: Henrik Løve

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Trolling ApS
Folehavevej 7
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 24238695
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ivan Sørensen, formand

Direktion

Henrik Løve, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på 17.761 t.kr. og et overskud efter skat på 16.313 t.kr. Egenkapitalen er efter resultatdisponering positiv med 45.210 t.kr.

Årets særdeles tilfredsstillende resultat er væsentligt påvirket af værdireguleringer i de associerede virksomheder.

Årets relativt betydelige likviditetsskabelse er væsentligt påvirket af afhændelsen af erhvervsjendomme i et af de associerede selskaber samt afhændelsen af anparter i et ejendomsselskab, i begge tilfælde på det opskrevne prisniveau.

I årets løb er der tilkøbt en ejendom med fire erhvervslejemål og fem boliglejemål samt 12½ % anparter i et ejendomsselskab og yderligere skov.

Efter et opgraderet ejendomsvedligehold i 2015 forventes den realiserede forøgelse af nettoomsætningen løftet yderligere i 2016.

Selskabets ekspansionen forventes videreført i 2016 med nye investeringer.

Den lagte strategi med en hensigt om fortsat reduktion af kompleksitetsgraden og optimering af forretningsaktiviteterne i porteføljen af associerede virksomheder samt en videreførelse af selskabets diversifikationsstrategi ved nyerhvervelser forventes videreført.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Aktiviteten i selskabets kapitalandele i associerede virksomheder består bl.a. i investering i ejendomme. Ledelsen i de associerede virksomheder værdiansætter ejendommene til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommenes fremtidige afkast og det forventede afkastkrav.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat forøgelse af aktiviteterne i 2016 med såvel opkøb som afhændelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		510.943	324.234
Andre eksterne omkostninger		(392.642)	(347.669)
Ejendomsomkostninger		<u>(432.561)</u>	<u>(106.659)</u>
Bruttoresultat		(314.260)	(130.094)
Personaleomkostninger	1	(20.000)	(15.000)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(91.000)</u>	<u>(56.000)</u>
Driftsresultat		(425.260)	(201.094)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		18.203.155	8.663.110
Andre finansielle indtægter	3	49.748	26.152
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(66.420)</u>	<u>(121.184)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		17.761.223	8.366.984
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.448.000)</u>	<u>(1.723.000)</u>
Årets resultat		<u>16.313.223</u>	<u>6.643.984</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>16.313.223</u>	<u>6.643.984</u>
		<u>16.313.223</u>	<u>6.643.984</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		14.685.608	8.977.847
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>14.685.608</u>	<u>8.977.847</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		34.505.586	32.385.577
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>210.876</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>34.505.586</u>	<u>32.596.453</u>
Anlægsaktiver		<u>49.191.194</u>	<u>41.574.300</u>
Andre tilgodehavender		<u>115.768</u>	<u>87.994</u>
Tilgodehavender		<u>115.768</u>	<u>87.994</u>
Likvide beholdninger		<u>9.380.063</u>	<u>1.610.125</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.495.831</u>	<u>1.698.119</u>
Aktiver		<u><u>58.687.025</u></u>	<u><u>43.272.419</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		45.085.123	28.771.900
Egenkapital		45.210.123	28.896.900
Udskudt skat		6.340.000	6.895.000
Andre hensatte forpligtelser		1.690.000	1.699.600
Hensatte forpligtelser		8.030.000	8.594.600
Gæld til realkreditinstitutter		4.051.000	4.451.000
Anden gæld		203.288	1.063.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.254.288	5.514.000
Skyldig selskabsskat		1.053.000	0
Anden gæld		139.614	266.919
Kortfristede gældsforpligtelser		1.192.614	266.919
Gældsforpligtelser		5.446.902	5.780.919
Passiver		58.687.025	43.272.419
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	28.771.900	28.896.900
Årets resultat	0	16.313.223	16.313.223
Egenkapital ultimo	125.000	45.085.123	45.210.123

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	20.000	15.000
	20.000	15.000
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	91.000	56.000
	91.000	56.000
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	49.748	26.152
	49.748	26.152
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	66.420	105.542
Dagsværdireguleringer	0	15.642
	66.420	121.184
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.003.000	0
Ændring af udskudt skat	149.000	1.826.000
Effekt af ændrede skattesatser	(704.000)	(103.000)
	1.448.000	1.723.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.159.347	20.000
Tilgange	5.798.761	0
Kostpris ultimo	14.958.108	20.000
Af- og nedskrivninger primo	(181.500)	(20.000)
Årets afskrivninger	(91.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(272.500)	(20.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.685.608	0

Grunde og bygninger omfatter ejendommene:

Park Allé 65, 9800 Hjørring

Egtvedvej 22, 6040 Egtved

Storegade 27, 6200 Aabenraa

Egtvedvej 20D, 6040 Egtved

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.173.827	210.876
Tilgange	77.842	0
Afgange	(2.172.339)	(210.876)
Kostpris ultimo	3.079.330	0
Opskrivninger primo	27.211.750	0
Udbytte	(8.660.988)	0
Dagsværdireguleringer	18.203.155	0
Tilbageførsel ved afgange	(5.327.661)	0
Opskrivninger ultimo	31.426.256	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.505.586	0

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
K/S Frederiksberggade 25	København	K/S	12,50
Frederiksberggade 25	København	ApS	12,50
K/S Vimmelskaftet/Østergade	Holstebro	K/S	12,50
ApS Komplementarselskabet Vimmelskaftet/Østergade	Holstebro	ApS	12,50
Ortos Holding A/S	Odense	A/S	30,00
K/S Masku Finland	København	K/S	10,00
ApS Komplementarselskabet Masku Finland	København	K/S	10,00
K/S Ryesgade 27, Århus	Århus	K/S	18,00
Ryesgade 27, 1998 ApS	Århus	ApS	18,00
K/S Sorgenfri Torv	København	K/S	12,50
Sorgenfri Torv, 1998 ApS	København	ApS	12,50

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	4.051.000	3.980.000
Anden gæld	0	0	203.288	203.288
	0	0	4.254.288	4.183.288
			2015 kr.	2014 kr.
9. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			10.570.050	13.242.550
Eventualforpligtelser			10.570.050	13.242.550

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.686 t.kr.